
NRTP plāno veikt “Latgales radio” programmas 

monitoringu 

Nacionālā radio un televīzijas padome (NRTP) plāno veikt SIA "Latgolas Bolss" 

veidotās programmas "Latgales radio" monitoringu, informēja NRTP Informācijas 

centra vadītāja Sanita Blomniece.  

29. janvārī padome atbalstīja SIA "Latgolas Bolss", kas raida programmu "Latgales 

radio", lūgumu mainīt vispārējo programmas koncepciju, jo raidorganizācija nespēja 

pildīt sākotnēji plānoto saturisko uzstādījumu, tādēļ lūdza atļauju pielāgot programmas 

koncepciju reālajiem apstākļiem.  

Koncepcijas maiņas nepieciešamība galvenokārt tika pamatota ar ekonomisko krīzi 

valstī, kura skārusi arī komerciālo radio jomu.  

Ceturtdien NRTP, pārstāvot Latgales reģiona klausītāju intereses, pēc "Latgales radio" 

pārstāvju uzklausīšanas uzsvēra, ka raidorganizācijai jāievēro padomes apstiprinātā 

programmas koncepcija. Lai pārliecinātos par koncepcijas izpildi, NRTP veiks SIA 

"Latgolas Bolss" veidotās programmas monitoringu, bet marta beigās plānota atkārtota 

tikšanās ar "Latgales radio" pārstāvjiem.  

Atgādinām, ka janvārī "Latgales radio" akciju kontrolpaketes turētājs un Latgales radio 

direktors Valdis Labinskis pārdeva 75 % akciju Daugavpils radio "Alise Plus" 

īpašniekiem.  

"Latgales Laiks" jau rakstīja, ka Latgales plānošanas reģiona plānošanas padomes sēdē 

vairāki pašvaldību vadītāji pauduši atbalstu latgaliska "Latgales radio" atjaunošanas 

idejai un solīja arī finansiālu atbalstu biedrībai " LR" šajā darbā.  

Atbalstu latgaliska radio atjaunošanai paudis Līvānu novada domes priekšsēdētājs 

Andris Vaivods, Preiļu novada domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs un Ludzas 

rajona padomes priekšsēdētājs Juris Dombrovskis un citi.  

Pašvaldību vadītāji atzinuši, ka nebija informēti par slikto finansiālo stāvokli "Latgales 

radio", un pauduši izbrīnu, ka radio akciju vairākuma īpašnieks un direktors Valdis 

Labinskis viņus par to netika informējis. Viņi atzina, ka vienmēr ir sapratuši latgaliskas 

radio stacijas nepieciešamību un būtu meklējuši risinājumus un snieguši finansiālu 

atbalstu, lai tiktu saglabāts latgalisks radio un tas nebūtu jāpārdod.  

Kā pastāstīja Preiļu novada domes priekšsēdētājs, pašlaik būtiskākais ir atgūt "Latgales 

radio" iepriekšējo skanējumu, tad arī varētu lemt par konkrētu atbalstu, arī reģionālā 

griezumā, piemēram, paredzot kādus līdzekļus no Latgales plānošanas reģiona.  

Sabiedrība tiek aicināta atbalstīt "Latgales radio" arī ar iestāšanos biedrībā "LR", kuras 

mērķi ir atjaunot "Latgales radio" līdzšinējā "izskatā" ar latgaliešu dziesmām un 

raidījumiem latgaliešu valodā. 
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